4.2.3.2. *Predaja žezla i drugih regalija*

Pontificale Romano-Germanicum u *Redu blagoslivljanja kralja kad se novi iz klera i naroda uzdiže u kraljevstvu* donosi da metropolit predaje mač kralju čime mu se povjerava upravljanje kraljevstvom, zatim se kralju predaje prsteni plašt, a potom žezlo i palica. Sve su se te geste činile uz euhološki tekst.⁷⁶⁶

Mač se predavao uz sljedeće riječi: *Accipe gladium per manus episcoporum licet indignas, vice tamen et auctoritate sanctorum apostolorum consecratas, tibi regaliter inpositum nostraque benedictionis officio in defensionem sanctae Dei aecclesiae divinitus ordinatum, et esto memor de quo psalmista prophetavit dicens: „Accingere gladio tuo super femur tuum potentissime“, ut in hoc per eundem vim equitatis exerceas, molem iniquitatis potenter destruas et sanctam Dei ecclesiam eiusque fideles propugnes ac protegas, nec minus sub fide falsos quam christiani nominis hostes exsecres ac destruas, viduas et pupillas clementer adiuves ac defendas, desolata restaurares, restaurata conserves, ulciscaris iniusta, confirmes bene disposita, quatinus haec in agendo, virtutum triumpho gloriosus iustitiaque cultor egregius, cum mundi salvatore, cuius typum geris in nomine, sine fine merearis regnare. Qui cum patre.*⁷⁶⁷

Prsten je predavan uz riječi: *Accipe regiae dignitatis anulum et per hunc in te catholicae fidei cognosce signaculum, quia, ut hodie ordinaris caput et princeps regni ac populi, ita perseverabis auctor ac stabilitor christianitatis et christiana fidei, ut felix in opere, locuples in fide, cum rege regum glorieris per eum, cui est honor et glo-*

⁷⁶⁴ Usp. E. H. KANTOROWICZ, *Laudes Regiae*, 136.

⁷⁶⁵ Usp. E. H. KANTOROWICZ, *Laudes Regiae*, 137.

⁷⁶⁶ PRG-X, LXXII, 19-21.

⁷⁶⁷ PRG-X, LXXII, 19.

*ria per infinita secula seculorum.*⁷⁶⁸

Žezlo se predavalo uz popratne obredne riječi: *Accipe virgam virtutis atque aequitatis, qua intellegas mulcere pios et terrere reprobos, errantibus viam pandere, lapsis manum porrigeret, disperdasque superbos et releves humiles et aperiat tibi hostium Jesus Christus dominus noster, qui de se ipso ait: „Ego sum ostium, per me si quis introierit, salvabitur“, et ipse qui est clavis David et sceptrum domus Israhel, qui aperit et nemo claudit, claudit et nemo aperit. Sitque tibi auctor, qui educit vincum de domo carceris sedentemque in tenebris et umbra mortis, et in omnibus sequi mercaris eum de quo David propheta cecinit: „Sedes tua, Deus, in seculum seculi, virga aequitatis, virga regni tui“. Et imitando ipsum diligas iustitiam et odio habeas iniquitatem, quia propterea unxit te Deus, Deus tuus, ad exemplum illius, quem ante secula unxerat oleo exultationis praे participibus suis, Iesum Christum dominum nostrum. Qui vivit.*⁷⁶⁹